广东省工业和信息化厅

通  告

广东省工业和信息化厅关于广东金晟兰冶金
科技有限公司建设一座 150 吨电炉炼钢

产能置换方案的通告

    按照《国务院关于化解产能严重过剩矛盾的指导意见》（国发

〔2013〕41 号）、《国务院关于钢铁行业化解过剩产能实现脱困发

展的意见》（国发〔2016〕6 号）、《工业和信息化部关于印发钢铁

行业产能置换实施办法的通知》（工信部原〔2021〕46 号）和

《工业和信息化部关于印发钢铁水泥玻璃行业产能置换实施办法

的通知》（工信部原〔2017〕337 号）要求，经企业申请、云浮市

工业和信息化主管部门初审、我厅审核并进行网上公示无异议，

现将广东金晟兰冶金科技有限公司建设一座 150 吨电炉炼钢产能

置换方案予以通告，欢迎社会公众进行监督。

    附件：广东省金晟兰冶金科技有限公司建设一座 150 吨电炉

炼钢产能置换方案

— 2 —

（此页无正文）

                            广东省工业和信息化厅

                                2021年6月18日

    （联系人：佘准，电话：020-83135850）

附件

广东省金晟兰冶金科技有限公司建设一座 150 吨电炉炼钢产能置换方案

备注：1、置换过程中的退出和建设产能数量，依据《工业和信息化部关于印发钢铁水泥玻璃行业产能置换实施办法的通知》（工信部原〔2017〕

337 号）产能换算表进行换算。
            2、承德盛丰钢铁有限公司产能出让公告网址：http://gxt.hebei.gov.cn/hbgyhxxht/xwzx32/tzgg83/664236/index.html
            3、金晟兰公司第一批产能置换公告网址：http://gdii.gd.gov.cn/zwgk/tzgg1011/content/post_2649397.html

  建设项目情况

企业名称 建设地点
冶炼设备名称、型号

及数量

换算产能

（万吨）
拟开工时间 拟投产时间 置换比例

广东金晟兰冶金科技有限公司
广东省云浮市云城区

腰古镇
150 吨电炉 1座 120

广东省工业和信息化厅炼钢产能

置换公告后
2021 年 10 月 1.001 :1

退出项目情况

序号
省（区、

市）
企业名称

冶炼设备

名称、型号

及数量

换算产能

（万吨）

启动拆

除时 间

拆除到

位时间
备     注

1
河北省

承德市

承德盛丰钢

铁有限公司

50 吨炼钢

转炉 2座

152

新 项 目

建 成 投

产前

新 项 目

建 成 投

产前

广东金晟兰冶金科技有限公司承接 120.13 万吨（其中：承接新疆昆玉钢铁有限公司

75 万吨产能中用于第一批置换后留存的 4.87 万吨、承接承德盛丰钢铁有限公司 152

万吨产能中的 115.26 万吨）用于 150 吨电炉减量置换（减量 0.13 万吨）；广东金

晟兰冶金科技有限公司承接承德盛丰钢铁有限公司产能剩余 36.74 万吨留存用于下

次置换。

Zap

Zap

附件

公开方式：主动公开

广东省工业和信息化厅办公室         2021 年 6 月 18 日印发